
 

Formular i sugjeruar për kërkimin e informacionit në përputhje me Konventën 

Evropiane për Informacion mbi Ligjin e Huaj (ETS Nr. 62) dhe Protokollin e saj 

shtesë (ETS Nr. 97)1 

 

 

 

 

I. Agjencia dërguese e shtetit kërkues (nëse është e nevojshme) 

 

 Emri: ……………………………………………………… .. 

 Adresa postare: …………………………………………… .. 

 E-mail: …………………………………………………………. 

 Telefoni (aty ku është relevante): ………………………………… 

 Numri i referencës së agjencisë kërkuese: ………………… .. 

 

II. Autoriteti/personi që bën kërkesën/personi që ka bërë kërkesën dhe tek i cili 

mund të drejtohen pyetje për sqarim 

 

 Emri: …………………………………………………………. 

 Adresa postare: ………………………………………………. 

 E-mail: ………………………………………………………… 

 Telefoni (aty ku është e nevojshme) : ………………………………. 

 Numri i referencës : ………………………………………. 

 

III. Vendimi që autorizon kërkesën (aty ku relevante) 

 

 Emri i autoritetit miratues: ………………………. 

 Numri i referencës : ………………………………………. 

 Data e autorizimit : ………………………………………. 

 

 

IV. Autoriteti/organi të cilit duhet t'i kthehet përgjigja (aty ku është e nevojshme 

me kopje) 

 

 Emri: ………………………………………………………… 

 Adresa postare: …………………………………………… 

 E-mail: ……………………………………………………… 

 
1Në rastin e një kërkese të mbuluar nga Protokolli Shtesë, shteti kërkues duhet të kontrollojë që shteti i kërkuar 
është gjithashtu palë në Protokoll dhe se Kapitulli përkatës (Kapitulli I ose II) zbatohet ndërmjet shteteve të 
interesuara ( lista e ratifikimeve ).  

Origjina e kërkesës 

https://www.coe.int/en/web/conventions/full-list?module=signatures-by-treaty&treatynum=097
https://www.coe.int/en/web/conventions/full-list?module=signatures-by-treaty&treatynum=097


2 

 

 

 

V. Afati i kërkuar 

 

 Data e dëshiruar e përgjigjes: ………………………………… 

 Arsyetimi: ……………………………………………… 

 

 

VI. Fusha e ligjit që mbulon kërkesën 

 

 

 

 

 

VII. Përmbledhje e fakteve që çojnë në kërkesën për informacion 

 

 

 

 

 

VIII. Pyetje lidhur me legjislacionin e shtetit të kërkuar 

 

 

 

 

 

IX. Komentet shtesë/ shënime / vërejtje  

 

 

 

X. Lista e plotë e shtojcave të kërkesës për informacion 

 

 

 

Data e kërkesës 

 

Vula (aty ku është 

relevante) 

Nënshkrimi Emri i nënshkruesit 

 

 

 

Kërkesë për informacion 

Shtojca 


